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Semestr letni w roku akademickim 2016/2017 został 

zainaugurowany w dniu 31 stycznia  wykładem dr n. med. 

Anatola Podorwanowa – „Medycyna naturalna- suplementy 

diety”. Wykładowca  przedstawił swoje poglądy na temat 

celowości powszechnego stosowania różnych specyfików i 

pseudoleków, często reklamowanych jako niezbędne dla zdrowia 

suplementy diety. 

 

 

W tym semestrze słuchacze mieli okazję wysłuchania dwóch 

koncertów Chorzowskiego Stowarzyszenia Artystycznego 

„EVVIVA L’ARTE”. W dniu 14 lutego był to Koncert 

Walentynkowy,  nawiązujący do znanych seniorom przebojów. 

Drugi koncert odbył się w dniu 28 marca i poświęcony był 

repertuarowi  Edith  Piaff.  Obydwa koncerty bardzo podobały się 

słuchaczom, na co wskazywało ich aktywne uczestnictwo. Kolejny 

koncert tego chorzowskiego zespołu artystów zaplanowany został 

na dzień 23 maja. 

 

SEMESTR  LETNI  

WYKŁADY 



3 

 

 

 



4 

 

 

W dniu 28 lutego dr Jacek Kurek wprowadził słuchaczy w 

niezwykły świat malarstwa flamandzkiego. Jak zwykle 

prezentacja wizualna miała odpowiednią oprawę muzyczną. 
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W dniu 14 marca gościliśmy P. Michała  Serwińskiego  

przedstawiciela Polskiej Akcji Humanitarnej, który wygłosił 

wykład pt. „Bo najważniejszy jest człowiek”. Zaprezentował on 

działania podejmowane przez fundację  w różnych krajach, przy 

wsparciu wolontariuszy oraz lokalnych organizacji, na rzecz 

mieszkańców.  Zarówno skala tych działań, jak i efekty są 

naprawdę imponujące i zasługujące na szacunek oraz wsparcie. 
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Kolejny interesujący wykład zaplanowano w dniu 9 maja. Dr 

Paweł Nowakowski   z Kolegium „Ignatianum” przeniesie nas w 

czasy  przeszłe podczas wykładu pt.:  „Jak spierano się w 

średniowieczu – przykład husycki” 
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UROCZYSTE ZAKOŃCZENIE ROKU AKADEMICKIEGO 

2016/2017   ODBĘDZIE SIĘ W DNIU 

1 CZERWCA 2017r. 
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W dniu 30 marca 2017 r. grupa słuchaczy zwiedziła siedzibę 

Narodowej Orkiestry Symfonicznej Polskiego Radia (NOSPR) w 

Katowicach. Była to wyjątkowa możliwość zapoznania się z 

historią orkiestry oraz wspaniałym  obiektem, zaliczanym już  do 

osiągnięć architektury w skali światowej.  
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W dniu 5 kwietnia 2017 r. uczestniczyliśmy w wycieczce do 

zabytkowej kopalni Guido w Zabrzu.  Po zwiedzeniu na 

powierzchni Szybu Kolejowego zjechaliśmy do podziemia, na 

poziom -170m,  gdzie przemieszczaliśmy się wzdłuż dawnych 

chodników kopalnianych, wzmacnianych różnego rodzaju 

zabytkowymi obudowami. Zwiedziliśmy kaplicę patronki 

górników- Św. Barbary. Zwiedzanie podziemi zakończyliśmy na 

poziomie -350m w najniżej (podobno) usytuowanym pubie w 

Europie. 
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W semestrze letnim Zarząd spotykał się raz w miesiącu,  przed 

wykładami.  Na zebraniach omawiano bieżące sprawy oraz 

planowano zarówno wycieczki, jak i uczestnictwo przedstawicieli 

słuchaczy w imprezach, organizowanych dla seniorów w 

Chorzowie i okolicy.  Wśród słuchaczy przeprowadzone zostały 

ankiety,  dotyczące poszerzenia dotychczasowego zakresu zajęć, 

m. innymi  o warsztaty fotograficzne oraz możliwości 

uczestniczenia w wycieczkach.  Ze względu na zgłoszone duże 

zainteresowanie zorganizowane zostały takie warsztaty. 

Odbywają się one w dwóch grupach (dla początkujących i 

średniozaawansowanych uczestników),  a prowadzącym jest Piotr 

Szkutnik.  
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Zaplanowano uczestnictwo słuchaczy w tegorocznej imprezie 

Kongres Obywatel Senior w dniu 20 maja 2017 r. w Parku 

Śląskim w Chorzowie.  

Słuchacze GUTW wezmą również udział w corocznej Olimpiadzie 

Seniorów w Łazach w dniu 27 maja 2017r. Przewidujemy udział 

12 zawodników w różnych dziedzinach sportowych.  Życzymy 

zdobycia medali ale przede wszystkim dobrej zabawy. 

Jednocześnie zachęcamy innych słuchaczy do kibicowania 

zawodnikom. 

 

 

 

 

W kolejnym biuletynie przedstawimy relacje z zaplanowanych 

wydarzeń oraz zakończenia roku akademickiego 2016/2017. 

 

 

Chorzów, kwiecień 2017 

PLANOWANE UCZESTNICTWO  

W IMPREZACH   KRAJOWYCH 

 


